EDITAL Nº 116/2016.5 – SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
113/2016.5, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA, sem a
expectativa imediata da formalização do contrato.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 27 de outubro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Microrregião Caparaó (São José do Calçado)
CARGO: Socorrista
COMPARECIMENTO: 03/11/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Central-Sul (Cachoeiro de Itapemirim e Jeronimo Monteiro)
CARGO: Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 03/11/2016 AS 13H

1 Lúcia Nogueira Moraes 475887

2 Gustavo Batista Pires 475944

3 Gabriela Guarçoni Martins Alves 483151

4 Gilson Borges De Souza 476901

5 Thiago De Souza Mota 476533

6 Mansur Chicri Mansur Neto 481328

7 Cecilia Portugal Manhaes 481277

1 Waldir Kiepper 474462

2 Sergio Luiz Costalonga Seraphim 482374

3 Sinvaldo De Oliveira Junior 470620

4 Ozilia Daros Cecon 481741

5 Nathalia Caliari 483926

6 Giovanni Silverio Coser 482394

7 Isabella Louzada 482418

8 Bruno Luzorio Fernandes 481744

9 Bruno Rayder De Oliveira Barros 469864

10 Mariana Scardini Furtado Senna 472393

11 Priscilla Alves Fonseca 484226

12 Renato Mataveli Ferreira 484227

13 Denise Silveira Da Cruz 474178

14 Daiany De Oliveira 473715

UNIDADE: Microrregião Centro-Oeste (Colatina e Baixo Guandu)
CARGO: Anestesiologia
COMPARECIMENTO: 03/11/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Centro-Oeste (Colatina e Baixo Guandu)
CARGO: Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 03/11/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Centro-Oeste (Colatina e Baixo Guandu)
CARGO: Pediatria
COMPARECIMENTO: 03/11/2016 AS 13H

15 Leonardo Oggioni Peruzini 480941

16 Pedro Dazzi 470838

17 Sayonara Machado De Jesus 483766

18 Vinicius Modolo Conti 468911

19 Jader Filho Da Fonseca Carreiro 481911

20 Clara Fonseca Caiado 474351

21 Bruna Rodrigues Brandolini 476085

22 Rodrigo Turra Perrone 483792

1 Robson Cleos Bibiano Cassemiro Silva 470457

1 Vivaldo Binda 476445

2 Rolly Luis Caballero Gilardy 475199

3 Wellington Carvalho Do Perpetuo Socorro 472815

4 Bruno Bergler Ghisoni 475678

5 Arnaldo Caetano Moraes 478520

6 Isaias Souza Franca 473820

7 Adalberto Pinheiro Netto 477328

8 Renzo Venturim Mozzer 480725

9 Alessandra D'paula Maia Spagnol Calmon 472882

10 Melânya Lopes Ladeira Alves 475298

11 Mayara Morais Siqueira 483057

12 Pedro Henrique Moreira Toledo 469974

13 Izadora Radins Xible 482419

14 Gabriel Eurico Alves De Castro 482439

15 Karina De Oliveira Correa 481352

16 Karen Santos De Alcântara 477301

17 Barbara Pereira Silvestre 469182

18 Fábio Augusto Polito 483894

19 Bárbara Hubner Pereira 483958

20 Larissa Salim 479478

21 Thamara Farias Marchiori 483641

22 Ademar Schultz Junior 474592

23 Camila Vescovi Lima 469074

24 Fernanda Altoe 471682

25 Guilherme Augusto Duarte Lima 480150

26 Marcel Minarini Milagres 474467

27 Bárbara Luchi Montebeller 473360

28 Lara Meneghelli Rocha 469612

29 Luciana Ferreira Thebit 476922

30 Guilherme Valle De Oliveira 480539

UNIDADE: Microrregião Centro-Oeste (Colatina e Baixo Guandu)
CARGO: Socorrista
COMPARECIMENTO: 04/11/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Nordeste (São Mateus)
CARGO: Cardiologia
COMPARECIMENTO: 04/11/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Nordeste (São Mateus)
CARGO: Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 04/11/2016 AS 13H

1 Luciene Cristina De Oliveira 480222

2 Adriana Barbosa De Moraes Sena 473274

3 Thiago Faria Gonçalves Fialho 474560

4 Madson Ferreira Machado 469847

5 José Luiz De Almeida 475778

6 Renato Robson Vilela 476297

7 Arnaldo Caetano Moraes 478535

8 Emilia Gabriela Da Silva Ostwald 482149

9 Cintia Galão Dalmasio 480347

10 Gabriely Lopes Ladeira Alves Littig 477550

11 Lívia Ribeiro Bolzani Vieira 471745

1 Isnaya Teixeira Araujo 479529

2 Lider Osvaldo Caballero Guantay 482936

3 Douglas Padovan Binda 475339

4 Caio Ambrozio Vasconcelos 472412

5 Renzo Venturim  Mozzer 480706

6 Bruno Moura De Oliveira 471804

7 Jário Mendes 476102

8 Larissa Oliveira Ribeiro 471320

9 Kariny Costalonga Da Rocha 474371

10 Renata Paiva Machado 478172

11 Gabriela Pessotti Novaes 475173

12 Jaqueline Rossi Marim 477103

13 Adriana Damm Lopes 471983

14 Larah Rodrigues Teixeira Alves 474742

15 Arthur Seibel Storch 473550

16 Edgar De Lima Santos 472267

17 Marcel Minarini Milagres 482576

1 Hamilton De Deus Dos Santos 481660

2 Luciano Colognese Marques 483891

3 Lincoln Colognese Marques 481807

1 Karla Balmant Freitas Ziviani 480779

2 Fernanda Bemfeito Dmoraes 483996

3 Lincoln Colognese 480965

4 Westtencleves Tiago Ferreira Almondes 472047

5 Tarciso Arcela Costa Freire 483364

6 Elise Luxinger Moraes Mattede 474236

UNIDADE: Microrregião Nordeste (São Mateus)
CARGO: Medicina do Trabalho
COMPARECIMENTO: 04/11/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Nordeste (São Mateus)
CARGO: Pediatria
COMPARECIMENTO: 04/11/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Nordeste (São Mateus)
CARGO: Socorrista
COMPARECIMENTO: 04/11/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Noroeste (Barra de São Francisco e Nova Venécia)
CARGO: Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 04/11/2016 AS 13H

7 Diego Rangel Sobral 474984

8 Lara Cani Ferrari 474202

9 Helio Emerich Neto 473340

10 Vitória Valadares Mota 473797

11 Thamara Farias Marchiori 483644

12 Jaciane Giori Da Silva 476645

1 Rolly Luis Caballero Gilardy 477212

2 Lara Miranda Da Costa Soares 475809

1 Anderson Teixeira 483501

2 Adriano Cremasco Salvador 483185

3 Wagner Victorio 481355

4 Thomas França Alfonsin 471610

1 Jário Mendes De Oliveira Júnior 476090

2 Elise Luxinger Moraes Mattede 474231

3 Diego Rangel Sobral 474986

4 Breno Scheidegger Scardini 480380

5 Priscilla Locatel De Sousa Barcellos 473678

6 Ronieli Dalfior Mozer 480636

7 Elias Emanuel Rodrigues Brasileiro 483016

1 Joao Luis Coser 482798

2 Guilherme Delgado Lopes 482437

3 Rodrigo Cançado De Lara Resende 479246

4 Grazziella Bassetti Bonatto 482080

5 Dauri Lemis Dos Santos 480755

6 Carlos Figuiredo Junior 472597

7 Leonardo Costa Teixeira 481197

8 Caroline Gaiotti 471219

9 Manoel Francisco Schettino Amancio Coelho 475606

10 Priscila Alves Nonato 483765

11 Helio Emerich Neto 483342

12 Cinthia Lacerda Diniz Dos Santos 480738

13 Victor Santiago 476248

14 Luciano Boldrini Onejorge 479341

15 Carlos Otávio De Jesus 476012

16 Luiz Gustavo Ribeiro De Carvalho Murad 470799

UNIDADE: Microrregião Noroeste (Barra de São Francisco e Nova Venécia)
CARGO: Ginecologia / Obstetrícia
COMPARECIMENTO: 04/11/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Noroeste (Barra de São Francisco e Nova Venécia)
CARGO: Pediatria
COMPARECIMENTO: 04/11/2016 AS 13H

17 Fernanda Altoe 471687

18 Rafaela De Sousa Rezende 483066

1 Lucas Batista De Oliveira 483543

2 Aloysio Ribeiro Alves 480374

3 Carlos Augusto Cardoso Gomes 482555

4 Rubermário Diniz De Oliveira 471921

5 Manoel Francisco Schettino Amancio Coelho 475564

1 Dauri Lemis Dos Santos 478799

2 Bruno Lima Vieira 474364

3 Christian Follador Melado 474181

4 Caroline Gaiotti Guerra 471222

5 Cinthia Lacerda Diniz Dos Santos 478783

6 Victor Santiago Rodrigues 476291